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16 保険事業関係収支

【1】保険料明細表
①払方別保険料明細表 (単位：百万円)

区分 2019年度 2020年度
個人保険 434,314 471,616
（うち一時払） 14,423 7,174
（うち年払） 1,835 1,616
（うち半年払） 255 230
（うち月払） 417,799 462,594
個人年金保険 59,087 36,023
（うち一時払） 21,121 1,055
（うち年払） 0 －
（うち半年払） － －
（うち月払） 37,966 34,967
団体保険 27,682 27,548
団体年金保険 71,232 83,212

その他共計 593,475 619,493

②収入年度別保険料明細表 (単位：百万円、％)
区分 2019年度 2020年度

個人保険
個人年金保険

初年度保険料 105,574 86,989
次年度以降保険料 387,827 420,649

小　計 493,402 507,639

団体保険
初年度保険料 86 121
次年度以降保険料 27,595 27,427

小　計 27,682 27,548

団体年金保険
初年度保険料 345 16
次年度以降保険料 70,887 83,196

小　計 71,232 83,212

その他共計

初年度保険料 106,036 87,146
次年度以降保険料 487,439 532,347

合　計 593,475 619,493
（増加率） (△17.0) (4.4)

【2】保険金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2
0
1
9
年
度

死亡保険金 20,788 642 11,839 － － 0 33,270
災害保険金 184 － 22 － － － 206
高度障害保険金 778 5 953 － － － 1,738
満期保険金 117,770 － － 18,723 － － 136,494
その他 7,198 6 443 － － － 7,648

合　計 146,720 653 13,259 18,723 － 0 179,357

2
0
2
0
年
度

死亡保険金 20,758 581 11,315 － － 0 32,656
災害保険金 250 － 25 － 8 － 284
高度障害保険金 736 5 874 － － － 1,615
満期保険金 133,730 － － 34,044 － － 167,774
その他 6,312 17 419 － － － 6,748

合　計 161,788 603 12,634 34,044 8 0 209,080
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【3】年金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2019年度 － 165,119 361 23,748 67 － 189,296
2020年度 － 162,938 360 23,884 63 － 187,245

【4】給付金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2
0
1
9
年
度

死亡給付金 1,649 10,743 6 － － － 12,398
入院給付金 16,425 128 9 － － 77 16,641
手術給付金 8,257 131 － － － － 8,388
障害給付金 27 － 3 － － － 30
生存給付金 11,282 － － － 74 － 11,357
その他 1,243 44 3 27,174 － 0 28,466

合　計 38,885 11,047 22 27,174 74 77 77,282

2
0
2
0
年
度

死亡給付金 2,120 10,887 5 － 3 － 13,017
入院給付金 15,320 117 10 － － 70 15,518
手術給付金 7,582 113 － － － － 7,696
障害給付金 26 － 2 － － － 28
生存給付金 10,558 － － － 48 － 10,606
その他 1,302 46 7 26,215 － 0 27,571

合　計 36,910 11,164 26 26,215 51 70 74,438

【5】解約返戻金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2019年度 28,095 29,098 56 1,260 194 － 58,706
2020年度 25,453 24,352 65 15,161 279 － 65,312
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